del Concurso de Precios N° 179 - 1er Llamado -, referente a la adquisición de “ARTICULOS DE 

LIMPIEZA”, según las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-601-132/2022, 

solicitada por la Secretaría de Salud, por la suma total de PESOS UN MILLÓN SEISCIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA ($ 1.658.450);  

Que, se presentaron las ofertas de las firmas FUR IMMER S.R.L. (DEL SUR 

SERVICIOS), MORRETES S.R.L. y LAGOS SERGIO ARIEL; 

Que, las firmas mencionadas precedentemente cumplieron sin observaciones 

con la documentación requerida en el Pliego de Bases y Condiciones Legales Generales;

[...]

Que, la Secretaría de Salud en su informe técnico con fecha 20 de octubre del 

año 2022, sugiriendo adjudicar a la firma LAGO SERGIO ARIEL - C.U.I.T. N° 20-21885028-7 - 

Proveedor Municipal N° 6.442, los ítems Nros. 4, 5, 6, 7 y 8, de la Solicitud de Pedido 3-601-

132/2022, por un importe total de PESOS DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL ($ 283.000), y a la 

empresa FUR IMMER S.R.L. (DEL SUR SERVICIOS) - C.U.I.T. N° 30-71175180-3 - Proveedor 

Municipal N° 4.390, los ítems Nros. 1, 2 y 3, por un importe total de PESOS UN MILLÓN 

SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS ($ 1.624.800), en virtud de ser las ofertas más 

económicas, que se ajustan a lo pedido, y resultan convenientes a los intereses de este 

Municipio; 

Que, la Dirección General de Compras, en su informe de fecha 24 de octubre del 

año 2022, solicita que se realice el acto administrativo correspondiente;

[...]

Lanús, de la provincia de Buenos Aires, la adquisición de los ítems Nros. 4, 5, 6, 7 y 8 

correspondientes a la Solicitud de Pedido N° 3-601-132/2022, referida a la adquisición de 

“ARTICULOS DE LIMPIEZA”, para ser utilizados en Unidades Sanitarias y Centros de Salud del 

municipio, por la suma total PESOS DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL ($ 283.000), en virtud de 

ser la oferta más económica, que se ajusta a lo pedido y resulta más conveniente a los intereses 

municipales. 

Artículo 3°: Contrátese a la firma FUR IMMER S.R.L. (DEL SUR SERVICIOS) - C.U.I.T. N° 30-

71175180-3 - Proveedor Municipal N° 4390, con domicilio en la calle Florida N° 2.655 de la

[...]

localidad de Lanús, de la provincia de Buenos Aires, la adquisición de los ítems Nros. 1, 2 y 3, 

correspondientes a la Solicitud de Pedido 3-601-132/2022, referida a la adquisición de 

“ARTICULOS DE LIMPIEZA”, para ser utilizados en Unidades Sanitarias y Centros de Salud del 

municipio, por la suma total de PESOS UN MILLÓN SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL  

OCHOCIENTOS ($ 1.624.800), en virtud de ser la oferta más económica, que se ajusta a lo pedido 

y resulta más convenientes a los intereses de este Municipio. 

Artículo 4°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - y liberar Orden de Pago por la suma determinada en los Artículos 2° y 3°, con cargo a la